Altı sene zarfında onun şehrini aldı. Bir zaman hastalandı
ve devletinin bütün mallarını torunlarına vasiyet etti. Bunun üzerine,
Kutbeddin’e galip gelinceye kadar, böyle yaptılar. 624 yılının24

17 Abbâsi ihtilâlinin önde gelen şahsiyetlerinden Ebû Müslim Abdurrahmân b. Müslim
el-Horâsânî (ö. 137/755).
18 Moğul İmparatorluğunun kurucusu (1167-1227)
19 Kıyat soyundan.
20 562/ 1167
21 Recep 602/ Mart 1206
22 Çin
23 615/ 1218
24 624/ 1227

O, 735’te33 babasının
yerine tahta geçti. Sonra, 742’de Recep34 ayında, Canı Bek Han b.
Uzbek Han, babasının ölümünden sonra, geçti. Mevlanâ Sadeddin

25 Çağatay Hanlığının kurucusu ve ilk hükümdarı (1227-1241).
26 İli ve Hokand.
27 Altın Orda Hanlığının kurucusu ve ilk hükümdarı (1227-1256).
28 652/ 1254
29 Erran/ Arran: Doğu Kafkasya’da bir bölge.
30 664/ 1266
31 Altınorda Hanı Urus Han (1374-1376)
32 Altınorda Hanı (1313-1340)
33 735/ 1335
34 Recep 742/ Ocak 1342

Sonra Muhammed Sultan b. Temür Sultan, sonra Kasım Han b. Şibak
Han b. Canı Bek Han b. Burak Han. Bu, 930 senesinde50 öldü. Sonra Hak
Nazar Han b. Kasım Han geçti. Ak Orda evlatları ve Bakmış Oğulları

35 Sa‘düddîn Mes‘ûd b. Fahriddîn Ömer b. Burhâniddîn Abdillâh el-Herevî el-Horâsânî
et-Teftâzânî (ö. 792/1390).
36 Kazakistan’da Karaganda’nın bastısında yer alan dağlar silsilesi.
37 Altınorda Hanı Tuda Mengü Han (1282-1287)
38 Akorda Hanı İpsen (İrzen) Han (1309-1320)
39 720/ 1320
40 Akorda Hanı Mübarek Hoca (1320-1344)
41 Akorda Hanı Himtay Han (1344-1361)
42 778/ 1376
43 Altınorda Hanı Temür Melik Han (1376-1377)
44 807/ 1405
45 Altınorda Hanı Temür Kutluğ Han (1395-1400)
46 Altınorda Hanı Şadi Bek Han (1400-1408)
47 Altınorda Hanı Polad Han (1408-1410)
48 Altınorda Hanı Celalüddin Han (1411-1412)
49 Altınorda Hanı Barak Han (1424-1428)
50 930/ 1524

Fakat yenildiler ve Maveraünnehr’e ricat ettiler. Sonra Ebu
Said Han58 b. Köçkünci Han, sonra Ubeydullah59 Han b. Sultan Mahmud
Han b. Şah Budak Han b. Ebilhayr Han, sonra Abdullah Han60 b.
Köçkünci Han geçti. O, 947 senesinde61 vefat etti. Sonra Abdüllatif62

51 Şeybanîlerin kurucusu Ebulhayr Han (1412-1468)
52 839/ 1436
53 873/ 1469
54 913/ 1507
55 16 Şaban 916/ 18 Kasım 1510
56 Şeybanî Hanı (1510-1530)
57 935/ 1529
58 Şeybanî Hanı (1530-1533)
59 Şeybanî Hanı (1533-1539)
60 Şeybanî Hanı (1539-1540)
61 947/ 1541
62 Şeybanî Hanı (1540-1551)

Şah Abbas, Horasan, Merv ve Harezm’in tamamını aldı. Keldi
Muhammed Han b. Abdülgaffar b. Baba Sultan, Taşkend, Andican ve
Ahsa şehirlerine üzerine hâkim oldu. Pir Muhammed Han b. Süleyman

63 Şeybanî (öl. 1525)
64 Şeybanî Hanı Nevruz Ahmed Barak Han (1551-1556)
65 Şeybanî Hanı (1556-1561)
66 Şeybanî Hanı (1598)
67 996/ 1588
68 997/ 1589
69 Sebzvar.
70 1006/ 1598
71 Şeybanî Hanı (1598)

Sonra Evaniş80 Han b. Muhammed
Emin, sonra Yusuf Han b. Sufyan Han, sonra Dost Han81 b. Bucuka Han
b. Muhammed Emin, sonra Hacim82 Han b. Ağatay83 Han 964
senesinde84 tahta çıktı. Harezm’in bazı hâkimlerini yendi. Şah Tahmasb
burayı istila etti ve oğlu Muhammed Kulu Sultan’ı 982 senesinde85

72 1014/ 1606
73 Harzem (Hive) Hanları (1511-1804)
74 Harzem Hanı, Yılbars (1511-1526)
75 916/ 1511
76 923/ 1517
77 Harzem Hanı (1526-?)
78 Harzem Hanı (1533-1540)
79 Harzem Hanı (?-1533)
80 Harzem Hanı Evaniş Han (1540)
81 Harzem Hanı Dost Muhammed Han (1546-1558)
82 Harzem Hanı Hacı Muhammed Han (1558-1602)
83 Harzem Hanı Akatay (1546)
84 964/ 1557
85 982/ 1575

Onun
kabri de Karşî’dedir. Zafernâme’nin101 mukaddimesinde, burası imar

86 Safevî hükümdarı (1587-1629).
87 Zilkade 638/ Haziran 1241
88 Çağatay Hanı (1241-1247 ve 1251)
89 Çağatay Hanı/ Ulusu, Yisü Mengü Han (1247-1251)
90 Çağatay Hanı Mübarek Şah (1251-1261)
91 Çağatay Hanı (1266-1271)
92 668/ 1270
93 Çağatay Hanı Nikpay Han (1271-1272)
94 Çağatay Hanı Toka Timur Han (1272-1282)
95 Çağatay Hanı Düve Han (1282-1306)
96 Çağatay Hanı Kuncuk Han (1306-1308)
97 Çağatay Hanı Talıku Han (1308-1309)
98 Çağatay Hanı Esen Boğa Han (1309-1318)
99 Çağatay Hanı Kebek Han (1309-1318)
100 721/ 1321
101 Timurlu dönemi tarihçilerinde Nizameddin Şamî’nin (öl. 1411) olsa gerektir.

Bazı ehl-i fesatla birlikte

102 Adaleti gör ondan ki, insaf ve adaletinin çokluğundan, ölülerin kemiklerine seslendi.
103 Çağatay Hanı İlçikiday Han (1321)
104 Çağatay Hanı Tarmaşirin Han (1322-1334)
105 Çağatay Hanı Cenkşi Han (1334-1335)
106 Çağatay Hanı Tuğluk Timur Han (1347-1364)
107 761/ 1360
108 765/ 1364
109 Çağatay Hanı Yunus Han (1460-1487)
110 Çağatay Hanı Veys Han (1418-1421)
111 Kaan.

Fakat Tuluy bu beldede öldürüldü.
Sonra Yankur Çin (Hıtaiyye) beldelerini Kaanların elinden, 831 yılında119
aldı. Bu günlerde Müslümanlar denizde boğuldu. Zira bunların üzerine
bir yıldırım düştü. Onlarla beraber olanlar ve sarayları da kül oldu.
Dime Han vali oldu. O, Müslümanların en cömertiydi.

112 868/ 1464
113 Çağatay Hanı Sultan Said (1506-1533)
114 Doğu Türkistan, Sultan Mahmud (1487-1506)
115 892/ 1487
116 628/ 1231
117 656/ 1258
118 693/ 1294
119 831/ 1428

Dihhakan civarındaki Şahik dağında
defnolundu. Abaka Han128 b. Hülagu Han, babasından sonra, amcası
Kubila Kaan’ın emriyle ve Hace Nasrı’t-Tusȋ’nin eliyle, 663 yılının
Ramazan ayının üçüncü129 Cuma günü Çigan mevziinde oturduktan
sonra saltanata geçti ve 669 yılında130 da vefat etti. Havi131 kitabının

120 651/ 1253
121 654/ 1256
122 Ebû Ca‘fer Nasîrüddîn Muhammed b. Muhammed b. el-Hasen et-Tûsî (ö. 672/1274)
123 15 Cemaziyülevvel 597/ 21 Şubat 1201
124 19 Zilhicce 672/ 26 Haziran 1274
125 Hülagu İlhan (1256-1265)
126 Ebû İshâk el-Mu‘tasım-Billâh Muhammed b. Hârûn er-Reşîd b. Muhammed el-
Mehdî-Billâh el-Abbâsi (ö. 227/842)
127 9 R. Ahir 663/ 29 Ocak 1265
128 Abaka İlhan (1265-1282)
129 3 Ramazan 663/ 19 Haziran 1265
130 669/ 1271

Yerine Keyhatu146 b. Abaka
Han 690 yılının Receb’in on dördüncü Çarşamba günü147 geçti. Şeyh

131 El-Ḥâvi’s-sagir. El-Ḥâvî fi’l-fürûʿ (el-Ḥâvî fi’l-fetâvî) olarak da bilinen Şâfiî fıkhının
önemli bir metnini teşkil eden eser.
132 Şâfiî fakihi Necmüddîn Abdülgaffâr b. Abdilkerîm b. Abdilgaffâr el-Kazvînî (ö.
665/1266)
133 665/ 1267
134 672/ 1274
135 Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin sohbet şeyhi Şemsüddîn Muhammed b. Alî b.
Melikdâd Tebrîzî (ö. 645/1247).
136 5 Cemaziyelhir 672/ 17 Aralık 1273
137 Mevlevî tarikatının kurucusu, mutasavvıf, âlim ve şair. Ölümü: 17 Aralık 1273.
138 674/ 1275
139 İsferayin: Nişabur ile Cürcan arasında.
140 En-Nikâtü’z-zarûriyyetü’l-erbaʿîniyye (en-Nikâtü’z-zarûriyye ve el-üstukussâtü’l-
erbaʿîniyye, el-Üstukussât). Eserde Ebû Hanîfe ile Şâfiî arasındaki kırk ihtilaflı mesele
ele alınıp cedel metoduyla tartışılmıştır (Mustafa Sinanoğlu, DİA, s.566)
141 Ebü’l-Fazl Burhânüddîn Muhammed b. Muhammed b. Muhammed en-Nesefî el-
Hanefî (ö. 687/1289). Kelâm, cedel ve hilâf âlimi.
142 Necîbüddîn Alî b. Büzgaş b. Abdillâh eş-Şîrâzî (ö. 678/1279). Sühreverdî tarikatının
Büzgaşiyye kolunun kurucusu.
143 Şaban 678/ Aralık 1279
144 Ahmed Teküder İlhan (1282-1284)
145 Argun İlhan (1284-1291)
146 Keyhatu İlhan (1291-1295)
147 14 Recep 690/ 13 Temmuz 1291

Serirüddin b. Mutahhar El-
Hıllȋ171 kendi zamanında İmamiyye mezhebini revaçta tutmaya çalıştı.
715 yılında172 Kafiye kitabının şerhi173 olan El-Mutevassıt kitabının

163 Hanefî mezhebinin klasik sonrası döneminde çok etkili olan bir âlim Ebü’l-Berekât
Hâfızüddîn Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd en-Nesefî (ö. 710/1310).
164 Kübreviyye’nin Nûriyye kolunun kurucusu Nûruddîn Abdurrahmân b. Muhammed
el-İsferâyînî el-Kesirkî el-Horasânî (ö. 717/1317).
165 Safeviyye tarikatının kurucusu ve Safevî Devleti’ni kuran ailenin atası Ebü’l-Feth
Safiyyüddîn İshâk b. Emîniddîn Cebrâîl b. Sâlih b. Kutbiddîn Ebî Bekr Erdebîlî (ö.
735/1334).
166 Zâhidiyye tarikatının pîri, esmâ zikriyle seyrüsülûk usulünü tesbit eden mutasavvıf
Ebü’s-Safve Tâcüddîn İbrâhîm b. Rûşen b. Emîr b. Bâbil (ö. 700/1301).
167 3 Şevval 703/ 9 Mayıs 1304
168 Hüdabende İlhan (1304-1316)
169 15 Zilhicce 703/ 19 Temmuz 1304
170 709/ 1310
171 Şiî âlimi Cemâlüddîn el-Hasen (el-Hüseyn) b. Yûsuf b. Alî İbnü’l-Mutahhar el-Hillî (ö.
726/1325).
172 715/ 1316
173 Eş-Şerḥu’l-mutavassıṭ. el-Vâfiye fî şerḥi’l-Kâfiye olarak da adlandırılan bu eser kısaca
el-Vâfiye diye meşhurdur.

Muhammed Es-Simnanȋ,188
rahmete kavuştu. Yine 736 yılının Muharrem ayının üçüncü günü189
Füsūs190 ile Hace Abdullah El-Ensarȋ’nin Menâzili’s-Sairȋn’e191 şerh

174 Şer‘î ve aklî ilimlerdeki yetişmişliğiyle tanınan âlim Es-Seyyid Rüknüddîn Hasen (b.
Muhammed) b. Şerefşâh (ö. 715/1315).
175 Ebu Said bahadır İlhhan (1316-1335)
176 717/ 1318
177 İbnül-Hacib’in eseri. Muhtasarü’l-Müntehâ, el-Muhtasarü’l-usûlî, Muhtasarü’l-
usûl’üne şerh yapan Kadî Adudüddin el-Îcî’nin şerhi İstanbul’da (1307) basılmıştır.
178 Arap gramerine dair el-Kâfiye ve eş-Şâfiye adlı eserleriyle tanınan dil âlimi ve Mâlikî
fakihi Ebû Amr Cemâlüddîn Osmân b. Ömer b. Ebî Bekr b. Yûnus (ö. 646/1249)
179 İbnül-Hacib’in eseri. Muhtasarü’l-Müntehâ, el-Muhtasarü’l-usûlî, Muhtasarü’l-usûl.
180 İbn Sînâ geleneğine mensup mantık, felsefe ve din âlimi Ebû Abdillâh Muhammed
b. Muhammed er-Râzî et-Tahtânî (ö. 766/1365).
181 Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355) tarafından telif edilen el-Mevâkıf.
182 Levâmiʿu’l-esrâr şerḥu Meṭâliʿi’l-envâr.
183 Taḥrîrü’l-ḳavâʿidi’l-manṭıḳıyye fî şerḥi’r-Risâleti’ş-şemsiyye.
184 16 Şevval 718/ 11 Aralık 1318
185 Muhammed b. Mahmûd eş-Şehrezûrî’nin (ö. 687/1288 ?) felsefe tarihine dair eseri.
186 İranlı mutasavvıf şair Emîr (Mîr) Rüknüddîn Hüseyn b. Alim b. Muhammed el-Gūrî
el-Herevî (ö. 729/1329’dan sonra).
187 21 Recep 736/ 5 Mart 1336
188 Rükniyye tarikatının kurucusu, İranlı âlim ve şair Ebü’l-Mekârim Rüknüddîn Ahmed
b. Muhammed es-Simnânî (ö. 736/1336).
189 3 Muharrem 736/ 23 Ağustos 1335
190 Füsusü’l-hikem. Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) bütün fikirlerinin özeti
sayılan temel eseri.
191 Şerḥu Menâzili’s-sâʾirîn. Abdullah-ı Herevî’ye ait eserin şerhidir.

192 Istılâhâtü’s-sûfiyye: 500 kadar tasavvuf teriminin ebced sırasına göre açıklandığı
eser İbnü’l-Arabî’nin kitaplarını anlamayı kolaylaştırmak amacıyla yazılmıştır
193 Tasavvufî tefsir ve terimlere dair eserleriyle tanınan mutasavvıf Kemâlüddîn
Abdürrezzâk b. Ebi’l-Ganâim Muhammed el-Kâşânî (ö. 736/1335).
194 722/ 1322
195 Celayirî Şeyh Hasan (1336-1356)
196 Celayirî (1336-1431)
197 Recep 757/ Temmuz 1356
198 Celayirî emiri (1411-1431)
199 836/ 1433
200 Çobanlılar (1317-1355)
201 722/ 1322
202 758/ 1357

Nesebi
Hace Abdullah El-Ensarȋ'ye dayanır. O, Moğul Sultanlarının hususi
emlakine karşı koyanlardı. İran büyüklerinin (ekâbir-i İran) sığınağı
Sultan Ebu Said zamanında oldu. O, 736 yılında214 Arpa Han’ın215
emriyle öldürüldü.

203 Togay Timurlular (1337-1409).
204 Togay Timurluların kurucusu (1337-1353)
205 705/ 1306
206 Togay Timurluların son meliki Sultan Ali (1408-1409)
207 812/ 1409
208 Sebzvar, Horasan ve Esterabad’da hüküm sürmüş olan Şii İranlı emirler Serbedarîler
(1337-1381)
209 Emir Hoca Abdürrezzak (1337-1338)
210 Timurî devri tarihçisi Hamîdüddîn Muhammed Mîrhând b. Burhâniddîn Hâvendşâh
b. Kemâliddîn Mahmûd Herevî (ö. 903/1498).
211 Necmüddin Ali Müeyyed (1365-1381)
212 İncüler (1303-1357)
213 İlhanlıların Şiraz valisi Şerefüddin Mahmud Şah (1303-1336). Bazı kaynaklarda
Tamtah yazılmıştır.
214 736/ 1336
215 Son ilhanlardan Muizzüddin Arpa Bey (1335-1336). Kirayit beyi Alınak’ın oğlu. Bir
ara ilhan ilan edildi, Anadolu’ya geldi. Diğer kardeşleri Çavdar ve Buğday Beyler.(Z.
Velidi Togan, Umumi Türk Tarihine Giriş, I, İstanbul 2019, s.

Mir Ali olup, azgınlığının doruk
noktası, Türkmen saltanatının sonlarındadır. İsmail Safevî'ye222
muhalefet etmiş, 909 yılında223 İsmail'in eline düşünce bu tabaka tarih
sahnesinde çekilmiştir.

216 Muzafferîler (1314-1383). Şiraz, İsfahan, Yezd ve Kirman’da.
217 Muzafferi Hanedanının atası emir Gıyaseddin Hacci-i Horasanî.
218 419/ 1028
219 Bavendîler (665-1349). Taberistan’da hüküm sürmüş bir hanedan.
220 466/ 1074
221 635/ 1238
222 Safevî devletinin kurucusu ve ilk şahı (1501-1524).
223 909/ 1504